
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 

Generální ředitelství, odbor právní 

Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 

Tel.: 244 024 111, Fax: 241 405 025, ISDS: b86abcb  

 

NAŠE č. j.: VS-116852-18/ČJ-2017-8000097-VERZAK  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce  

„Ostrov – rekonstrukce ubytovny K“ 

 

 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) vysvětluje dokumentaci k uvedené veřejné zakázce. 

 

Zadavatel uvádí plné znění dotazů, tak jak byly zaslány zájemci v jejich žádostech  

o vysvětlení a odpovědi zadavatele na uvedené dotazy. 

 

Dotaz č.1: 

V Zadávací dokumentaci, bod 5. je uveden text: 

 

Zadavatel stanovil výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky částkou 72 643 000,00 Kč 

bez DPH a současně stanovil tuto částku jako nepřekročitelnou pro nabídkovou cenu. 

 

Uchazeč se domnívá (po předběžném ocenění předloženého výkazu výměr), že 

požadavek  zadavatele v bodě 5. ZD je nesplnitelný 

Uchazeč je přesvědčen, že při současném stavu na stavebním trhu (nedostatek volných 

kapacit, nedostatek pracovníků obecně, nejen v řemeslných oblastech) a dále při výjimečnosti, 

resp. specifičnosti umístění staveniště v areálu střeženého objektu věznice je dodržení této 

finanční podmínky nereálné. Jak vyplývá z předané zadávací dokumentace, konkrétně 

„Zásady organizace výstavby – Podmínky pro realizaci stavby - režimu vstupu osob a vozidel 

do areálu střežené věznice“, každý uchazeč musí kalkulovat ve své nabídce i s náklady, které 

mu vzniknou prostoji pracovníků a techniky při vstupu a výstupu ze střeženého areálu. Při 

předpokládaném zdržení každého pracovníka uchazeče při vstupu a výstupu ze střeženého 

prostoru v celkovém objemu cca 2-3 hodiny denně (odvislé od počtu pracovníků uchazeče, 

případně jeho subdodavatelů a kapacitě strážní služby) a celkovém průměrném počtu  

20 pracovníků budou mzdové náklady na tuto nepřekročitelnou podmínku v ročním vyjádření 

v řádech milionů korun. Další obdobné náklady, které uchazeči takto vzniknou, jsou náklady 

při vjezdu a výjezdu techniky do areálu a z areálu (hrazené prostoje techniky).  

Vzhledem k výše uvedenému a dalším skutečnostem (uchazeč je přesvědčen, že při dnešním 

stavu na trhu práce, je nemožné výše uvedené náklady nepromítnout do nabídkové ceny) se 

uchazeč domnívá, že zadavatelem určená podmínka v bodě 5. ZD je limitující pro účast  

i ostatních uchazečů v soutěži a bylo by vhodné tuto podmínku přehodnotit (vypustit ze ZD)  

a předcházet tak vypsání dalšího kola soutěže a následného posunutí termínů realizace. 

 

Odpověď na dotaz č.1: 

Zadavatel svůj požadavek uvedený v bodě 5. Zadávací dokumentace nemění. 

 

 

 

 



Dotaz č. 2: 

Dále žádáme o sdělení, jaká jsou (jsou-li nějaká) případně další pravidla vstupu pracovníku 

uchazeče do střeženého areálu věznice dle „Zásady organizace výstavby – Podmínky pro 

realizaci stavby - režimu vstupu osob a vozidel do areálu střežené věznice“. Např. pouze 

občan ČR nebo EU (ev. mimo EU, s trvalým pobytem v ČR, s pracovním povolením nebo 

živnostenským listem?), „čistý“ trestní rejstřík (výpis z rejstříku trestů) atd.? 

 

Odpověď na dotaz č.2: 

Do střeženého areálu věznice smí vstupovat s doprovodem všechny osoby uvedené v dotazu, 

pokud se prokáže platným průkazem totožnosti – občanský průkaz, případně jiný doklad 

totožnosti (cestovní pas, doklad vydaný cizineckou policií apod.) – na základě předchozí 

domluvy a po vyřízení a schválení jednorázového povolení ke vstupu. Pro opakovaný vstup do 

střeženého areálu např.  za účelem plnění veřejné zakázky lze vystavit tzv. zvláštní povolení 

ke vstupu (bez doprovodu), a to na základě podepsané žádosti, kterou podá organizace (firma) 

za své zaměstnance (není rozhodující, zda je osoba občanem ČR či nikoliv). K žádosti je pro 

zaměstnance uvedené v žádosti nezbytné vždy předložit fotografii zaměstnance, „čistý“ výpis 

z rejstříku trestů je podmínkou u všech vstupujících osob. U osoby s trvalým pobytem mimo 

EU se dále vyžaduje též předložení pracovního povolení.  Každá osoba vstupující do 

střeženého areálu se musí podrobit prohlídce, předložit platný doklad totožnosti.  Další 

omezení se týkají vnášených předmětů do střeženého areálu věznice (zbraně, záznamová 

zařízení, mobilní telefony, jiné zakázané předměty). Povolení mobilního telefonu apod. 

podléhá schválení písemné žádosti ředitelem věznice.   

 

 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2) posoudil, že povaha doplnění nevyžaduje prodloužení 

lhůty pro podání a otevírání nabídek a zůstávají v platnosti lhůty:  

 

a) lhůta pro podání nabídek končí dne  10. 9. 2018 v 8:00 hod.  

b) otevírání nabídek proběhne dne   10. 9. 2018 v 10:00 hod. 

 

 

 

 

V Praze dne 28. 8. 2018 

 

 

Ing. Jaroslav Myšička v. r. 

náměstek generálního ředitele 

pro ekonomiku, investice a zotavovny 

Vězeňské služby ČR 


		2018-08-28T16:38:06+0200
	Ing. Jaroslav Myšička




